8

Jaguaribe, 11 de março de 2025 Edição Nº: 4449

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 28.02.02/2025 O(A) FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará

as 08:00, do dia 25 de março de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 28.02.02/2025. Objeto:

AQUISIÇÃO DE PILHAS E CARREGADORES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de

licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no

tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de

março de 2025. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 20.03.02/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.02/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.02/2023 CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM,

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2025. CONTRATADO

(A): REALIZA CONSTRUTORA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

***  ***  ***

RETIFICAÇÃO: Portaria nº 017/2025 de 07 de março de 2025. Onde se lê: CPF:

075.276.593-33, Leia-se: CPF: ***.654.043-**.Jaguaribe-CE, 11 de março de

2025Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 019/2025. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR MOTOR DA SEDE E RETIRAR MOTORES DOS SISTEMAS DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS SÍTIOS TABOCA E CROATÁ, DISTRITO DE

NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA

DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE

Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF ***.946.453-**, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$

60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 11/03/2025. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 11 de março de 2025. Jander Robson Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Habitação e Urbanismo, torna público o extrato do SEXTO ADITIVO N.º

06.10.01/2021, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 06.10.01/2021:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO

OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06.10.01/2021 CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

MODERNIZAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO

ADITIVO: ATÉ 01 MARÇO DE 2026. CONTRATADO (A):  BEZERRA E BRAGA

COMERCIAL LTDA EPP ASSINA PELA CONTRATADA: EDIVAL CORREIA

BRAGA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DEODATO

DIÓGENES PINHEIRO JUNIOR Jaguaribe-CE, 28 de fevereiro de 2025. Francisco

Deodato Diógenes Pinheiro Junior SECRETARIA DE HABITAÇÃO E

URBANISMO.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 323, DE 05 DE MARÇO DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a necessidade de designação de responsável

para operacionalizar a Agência Comunitária de Mapuá (AGC) do Município de

Jaguaribe, Estado do Ceará. RESOLVE: Art. 1º.  Designar a Sra. ANTONIA ALVES

COSTA TEIXEIRA, servidora efetiva deste Município, matrícula nº 010017-0, lotada

na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, brasileira, casada, CPF ***. 585.313-

**, responsável pela operacionalização de atendimentos postais da Agência de Correios

Comunitária de Mapuá, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas

todas as disposições em contrário. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 05 de março de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 324, DE 05 DE MARÇO DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a necessidade de designação de responsável

para operacionalizar a Agência Comunitária de Feiticeiro (AGC) do Município de

Jaguaribe, Estado do Ceará. RESOLVE: Art. 1º. Designar a Sra. RAIMUNDA

MARINEIDE DO NASCIMENTO, servidora contratada deste Município, matrícula nº

63852, lotada na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, brasileira, solteira,

CPF ***. 542.903-**, responsável pela operacionalização de atendimentos postais da

Agência de Correios Comunitária de Feiticeiro, do Município de Jaguaribe, Estado do

Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Esta portaria entra

em vigor na data da sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 05 de março de 2025. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 325, DE 05 DE MARÇO DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a necessidade de designação de responsável

para operacionalizar a Agência Comunitária de Nova Floresta (AGC) do Município de

Jaguaribe, Estado do Ceará. RESOLVE: Art. 1º. Designar a Sra. REJANE

ELIZABETH PAZ MELO, servidora contratada deste Município, lotada na Secretaria

Municipal de Habitação e Urbanismo, brasileira, casada, CPF ***. 312.503-**,

responsável pela operacionalização de atendimentos postais da Agência de Correios

Comunitária de Nova Floresta, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando

revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data

da sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 05 de março de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do DÉCIMO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 18.06.02/2021 Resultante do TOMADA

DE PREÇOS Nº 18.06.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE

GESTÃO PÚBLICA EM PLATAFORMA TOTALMENTE ONLINE, COM USO DE

BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX,

COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE

DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM

DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE MARÇO DE 2025. CONTRATADO

(A): GTS GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: ANTÔNIO EVERARDO PEREIRA CABRAL ASSINA PELA

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 31 de

dezembro de 2024. IVONETE SALDANHA DA SILVA Secretária de Planejamento e

Gestão.

***  ***  ***

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 11 de março de 2025 Edição Nº: 4449

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 11020001/25 - Objeto:

AQUISIÇÃO DE BRINDES E LEMBRANCINHAS PERSONALIZADOS PARA

ATENDER A DEMANDA DOS EVENTOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da

Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 11 de março de 2025. JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: DIPI

SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO E EVENTOS LTDA. CNPJ/MF Nº

58.228.331/0001-63. Valor Global: R$ 53.010,00 (cinquenta e três mil e dez reais).

***  ***  ***